HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

*

Số       -CV/HNDTW
V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm cách mạng

Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: - Các Ban, đơn vị thuộc Trung ương Hội;

- Ban Thường vụ Hội Nông dân các tỉnh, thành phố.

Thực hiện công văn số 9188-CV/BTGTW ngày 16/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm 79 năm cách mạng Tháng Tám

thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Để đẩy

mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 79 năm cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(2/9/1945-2/9/2024) tạo không khí phấn khởi, cổ vũ cán bộ, hội viên nông dân và

các tầng lớp nhân dân thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và

nhiệm vụ chính trị của đất nước trong năm 2024, Ban Thường vụ Trung ương Hội

Nông dân Việt Nam yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các tỉnh/thành phố,

lãnh đạo các Ban, đơn vị trực thuộc Trung ương Hội tổ chức triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Bám sát Hướng dẫn số 126-HD/BTGTW, ngày 19/12/2023 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

quan trọng năm 2024 và văn bản chỉ đạo này để tổ chức tốt công tác thông tin,

tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp, như trên báo chí, cổng thông tin điện tử,

trang thông tin điện tử….

 2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên nông dân và nhân dân tích cực

tham gia các phong trào yêu nước, phát huy tinh thần cách mạng, tham gia các hoạt

động xã hội như: xóa đói, giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc

phòng - an ninh. Tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ

nguồn”, thăm hỏi các nhân chứng lịch sử, người có công với các mạng, chăm lo

đời sống nhân dân, thăm di tích lịch sử, hành hương về nguồn,…

 3. Tăng cường đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch,

xuyên tạc lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh

đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo

vệ chế độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia dân tộc.

 4. Các cấp Hội tích cực tham mưu cho cấp ủy cùng cấp tổ chức tốt các hoạt

động tuyên truyền kỷ niệm sự kiện bảo đảm thiết thực, lan tỏa sâu rộng, hướng đến

nhiều đối tượng. Chỉ đạo thực hiện nghiêm việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên

đường phố, nơi công cộng và khu dân cư chào mừng sự kiện (lưu ý thực hiện

nghiêm mẫu cờ Đảng theo quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/2/2023 của Ban Bí

thư)

Các cơ quan Báo chí của Hội: Tạp chí Nông thôn mới, Báo Nông thôn ngày

nay, Cổng thông tin điện tử của cơ quan Trung ương Hội tăng cường các tin, bài,

phóng sự, chương trình với nội dung hình thức phong phú, sinh động, hấp dẫn, đổi

Admin
Typewriter
661

Admin
Typewriter
21

Admin
Typewriter
8

mới, sáng tạo gắn với tuyên truyền những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của

đất nước, các cấp, các ngành, các địa phương, qua đó giáo dục lý tưởng, niềm tin

và hành động các mạng cho tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ (có văn bản kèm

theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch TW Hội (để báo cáo);

- Các đ/c Phó CT TW Hội;

- Ban Tuyên giáo TW (để báo cáo);

- Lưu VT.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hồng Hải

		Nguyễn Hồng Hải
	2024-08-21T10:54:53+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hồng Hải
	Signing document

		2024-08-21T11:44:43+0700